## ПРЕДПИСАНИЕ

по результатам рассмотрения жалобы ООО «Аква-Люкс» на действия аукционной комиссии БУЗ вО «Воронежская городская клиническая больница скорой медицинской помощи №8»

(дело № 242-з)

30.06.2014г. г.Воронеж

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области по контролю в сфере размещения заказов в составе: <...> - председатель Комиссии; <...> - члены Комиссии,

на основании решения от 30.06.2014 года по делу № 242-з, принятого Комиссией по итогам рассмотрения жалобы ООО «Аква-Люкс» на действия аукционной комиссии БУЗ ВО «Воронежская городская клиническая больница скорой медицинской помощи №8» в части несоблюдения законодательства о закупках при проведении электронного аукциона на оказание услуг по стирке белья для нужд БУЗ ВО «ВГКБСМП №8» (№ извещения 0331300057414000114), руководствуясь ч.22 ст.99, чч.8, 9 ст.106 Закона о закупках, предписывает:

- 1. Аукционной комиссии заказчика БУЗ ВО «Воронежская городская клиническая больница скорой медицинской помощи №8» устранить нарушения ч. 5 ст. 67 Закона о контрактной системе, выразившееся в незаконном принятии решения об отказе в допуске к участию в аукционе ООО «Аква-Люкс», путем отмены протокола подведения итогов электронного аукциона от 05.06.2014г., протокола рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе от 05.06.2014г. и проведение процедуры рассмотрения первых частей заявок в соответствии с нормами действующего законодательства в сфере закупок.
- **2.** Аннулировать объявленную новую закупку № 0331300057414000141 на право заключения гражданско-правового договора на оказание услуг по стирке белья для нужд БУЗ ВО «ВГКБСМП №8».
- 3. Зам. председателю аукционной комиссии заказчика БУЗ ВО «Воронежская городская клиническая больница скорой медицинской помощи №8» <...> в срок до 11.07.2014г. принять все необходимые меры по обеспечению исполнения настоящего предписания и предоставить в Воронежское УФАС России доказательства его исполнения.
- В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях неисполнение в срок предписания антимонопольного органа влечет привлечение к административной ответственности.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии